

GŁOS NARODU

NR. 269. — ROK XXXIX.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.039.

WTOREK

4 PAŹDZIERNIKA 1932.

Przedpłata wynosi:

	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesłaniem pocztową	Zagranicą	Przedpłata sniona dla nauczycielstwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikami	bez odnośnika				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Potrzeba dyskusji.

Termin zwołania sesji sejmowej, gdyby nawet przypadł na ostatni dzień października, jak to się dzieje w ostatnich latach, nie jest znów tak daleki, aby nie był już czas poddać chociaż ogólnikowym rozważaniom wszystko, co mniej lub ściślej się wiąże z Sejmem i jego działalnością. Znany jest już powszechnie stosunek rządu do Sejmu i nie przemawia za tem, aby w tym roku uległ jakiegokolwiek zmianie. Nie następują także najmniejszych wątpliwości zapartywania klubu B. B. na rolę i znaczenie w życiu państwem usanowanej izby ustawodawczej. Przy naszych, mimo wszystko, dosyć płynnych stosunkach politycznych, je dno i drugie należą do nielicznych punktów stałych, które nie budzą już żadnych zastrzeżeń.

Ale stosunek i rządu i B. B. do Sejmu nie wyczerpuje zupełnie całego zagadnienia. Istnieje jeszcze opozycja, która, aczkolwiek nieliczna i skrepowana w swych wystąpieniach, reprezentuje duże wartości moralne i polityczne i tworzy w Sejmie poważny ośrodek, skupiający uwagę i nadzieje dbrzmicz większości społeczeństwa. Słusznym tedy wydaje się nam pytanie: jaki jej będzie stosunek nie tyle do rządu, bo to jest zupełnie jasne, ale do spraw, posiadających duże znaczenie państwowe, które niewątpliwie znajdują się na porządku obrad sesji sejmowej.

Musimy się zastrzec, że, usiłując dać odpowiedź na to pytanie, opierać się będziemy nie na faktach, nie na uchwałach, wiążących kluby sejmowe, ale na wrażeniach, wyniesionych z rozmów z niektórymi działaczami politycznymi i na nielicznych, jak dotąd, głosach prasy, wypowiadających się w interesującej nas w tej chwili sprawie.

Nie chcemy twierdzić z całą pewnością, ale mamy wrażenie, że w kołach opozycyjnych nie wyrobił się dotychczas jednolity pogląd na taktykę, którą należałoby stosować w Sejmie. Powiemy nawet więcej. Z tego, cośmy słyszeli w nieobowiązujących, zresztą, rozmowach, sądzićby można, że istnieje w tym względzie dość znaczna rozbieżność, które z pewnością, z czasem, po różnorodnej wymianie zdań, albo znikną zupełnie, albo zostaną zredukowane do ostatecznych granic. Jak zwykle, tak i tym razem, życie może okazać się silniejsze od istniejących uprzedzeń i względów natury taktycznej.

Nie mniej jednak w tej chwili różnice są. Słyszeliśmy, naprzykład, z ust przywódcy umiarkowanej opozycji krytykę metody, jaką stosowano z jej strony w stosunku do budżetu państwowego na r. 1932-33. Zdaniem jego, opozycja winna obecnie wziąć rzeczowy udział w dyskusji budżetowej i zgłaszać do prelimitarza szeroko umotywowane poprawki, chociażby z góry wiedziawszy, że nie da to żadnych pozytywnych wyników. Stanowisko swe motywował przywódcą umiarkowanej opozycji koniecznością zaprowadzenia posłów do pracy parlamentarnej, uważając widocznie, że jest to ważniejsze od względów politycznych. Był zdania, że niski naogół ciężar gatunkowy posłów w usanowanym Sejmie wymaga koniecznie zmiany taktyki, w przeciwnym bowiem razie obecna sytuacja jeszcze się pogorszy.

Notując powyższy pogląd, stwierdzamy je dnocześnie, że był on odosobniony. Z niczem podobnym nie spotkaliśmy się w naszych dalszych rozmowach. Przeciwnie: albo słyszeliśmy o konieczności zaostrzenia zesłorocznej taktyki, albo dawano wyraz opinii, że nie należy wnosić do niej żadnych zmian, gdyż w międzyczasie nie zaszło nic takiego, coby je choć w najmniejszym stopniu mogło usprawiedliwić.

Nie jest także dotąd dostatecznie jasne, czy opozycja utworzy wspólny front, czy też pójdzie tak, jak na poprzedniej sesji: osobno klub narodowy, a osobno pozostałe opozycyjne ugrupowania sejmowe. Z posiadanych przez nas informacji sądzićby należało, że pod tym względem nic się nie zmieni. Aczkolwiek zgodnie z tem, co słyszeliśmy, w pewnych kołach stronnictwa narodowego rozlegają się głosy za najściślejszą współpracą z innymi ugrupowaniami opozycyjnymi, to jednak „góra“ stronnictwa jest przeciwna temu i jej pogląd z pewnością zwycięży.

Wreszcie trzeba zauważyć, że stanowisko prasy stronnictwa ludowego, wypowiadające się za opuszczeniem Sejmu przez posłów opozycyjnych nie w formie jednodniowej czy dłuższej demonstracji, ale przez złożenie mandatów, nie spotyka się z uznaniem w dziennikach innych ugrupowań opozycyjnych. W ostatnich dniach pisał na ten temat „Robotnik“, dowodząc obszernie, że tego rodzaju exodus nie byłby wskazany przedewszystkiem ze stanowiska opozycji.

Wszystkie te sprawy, które tu potraktowaliśmy zaledwie szkicowo, wymagają, zdaniem naszym, wszechstronnego omówienia i wyświetlenia. Nie sądzimy przytem, aby to musiało się odbywać tylko na poufnych zebraniach przedstawicieli klubów opozycyjnych. Zagadnienie stosunku opozycji do Sejmu jest sprawą, która interesuje najszerszą opinię publiczną. Jest ona zdania, że ta kwestja, jak i wiele innych aktualnych w tej chwili, winna się stać przedmiotem szerokiej dyskusji. Wnieście ona — należy się spodziewać — pewien ożywczy prąd w naszą ząteczną atmosferę polityczną, jednako dającą się dotkliwie we znaki po tej i po tamtej stronie.

Nie stoją temu na przeszkodzie nawet względy taktyczne: opozycja jest w tej szczególnej sytuacji, że ma z sobą ogromną większość społeczeństwa. Nie potrzebuje więc uciekać się do metody zaskakiwania, ulubionego środka wszelkiego rodzaju dyktatury. Może iść prostą i otwartą drogą, bo może zawsze liczyć na to, że powzięte przez nią decyzje znajdą oddźwięk i zrozumienie w opinii publicznej.

Kpt. Karpiński zmienił trasę lotu

Warszawa, 3. 10. (Telef. wł.) Kpt. Karpiński, który wczoraj wystartował do lotu po Malej Azji z zamiarem pierwszego lądowania w Konstantynopolu po drodze napotkał na mgłę i silny wiatr, skutkiem czego zboczył z obranego kierunku i wylądował o godz. 16.54 pod miasteczkiem Sliwem w Bułgarii. Kpt. Karpiński depesował do Warszawy, że wystartuje w dalszą drogę w poniedziałek, to znaczy dziś. Zmienił on plan drogi i zamiast lądować w Konstantynopolu, wyląduje dopiero w Aleppo w Malej Azji.

Napad bojówki na zjazd O. W. P.

Warszawa 3. 10. (Telef. wł.) W Płocku odbywał się w niedzielę w sali Sokoła zjazd delegatów O. W. P., przy udziale około 200 uczestników. W 15 minut po rozpoczęciu obrad rozległ się brzęk tłuczonych kamieniami szyb, a wkrótce potem policja rozwiązała zebranie. Okazało się, że napadu dokonała banda w ilości około 30 ludzi, wśród których zauważono pracownika magistratu w Płocku, Habermana, działacza B. B. S. Na miejscu policja aresztowała jednego z członków bandy Kędzierznego, przy którym znalaziono jeszcze kamienie.

BOMBY ŁZAWIĄCE NA ZEBRANIU STRONNICTWA NARODOWEGO.

Warszawa 3. 10. (Telef. wł.) W Częstochowie odbywało się w niedzielę zebranie Stronnictwa Narodowego. Po przemówieniu posła Kaweckiego jakaś kobieta wywołała awanturę, a równocześnie nieznan sprawcy rzucili w salę bomby łzawiące. Dobijającą się do drzwi bojówkę sanacyjną wyrzucono za drzwi. Gdy po przewietrzeniu sali podjęto obrady na nowo, policja więc rozwiązała ze względu na bezpieczeństwo publiczne.

Zamiast 20-tu — 15 groszy zniżki.

MACHINACJE KALKULACYJNE

Warszawa, 3. 10. (Telef. wł.) Hurtownie cukru w Warszawie sprzedają od 1 października najlichszy gatunek cukru t. zw. kryształ miały po 139 zł. za 100 kg. Przy lepszych gatunkach cukru doliczane są odpowiednie stawki za rafinadę. Za przywóz do detalisty hurtownie liczą 1 zł. od worka 100 kg.

HURTOWNIKÓW CUKROWYCH

Sfery kupieckie oświadczają, że najniższa cena cukru w handlu detalicznym w Warszawie wynosić musi 1.45 zł. za kg. W ten sposób 20-groszowa obniżka ceny cukru w handlu hurtowym dochodzi do konsumenta jako zniżka 15-groszowa. Lepsze gatunki cukru sprzedawane mają być również z tą samą zniżką.

„Niemen“ był ubezpieczony.

Warszawa 3. 10. (Telef. wł.) Statek „Niemen“, który zatonął wskutek zderzenia z innym statkiem, był ubezpieczony w jednym z krajowych towarzystw ubezpieczeniowych, które ze swej strony reasekurowało się zagranicą. Polisa ubezpieczeniowa opiewa na pełną niemal wartość statku i wynosi przeszło 2 miliony zł. Wypłata polisy może nastąpić dopiero z chwilą, gdy „Żegluga Polska“ przedłoży

zainteresowanemu towarzystwu dowody zatonięcia statku i szczegółowy opis okoliczności, w jakich to się stało. „Żegluga Polska“ musi udowodnić, że nie ponosi żadnej winy za katastrofę. Dalszym etapem dochodzeń o pokrycie strat będzie wystąpienie o odszkodowanie do zagranicznego towarzystwa żegludowego, które ponosi odpowiedzialność za zatonięcie „Niemna“.

PRAGMATYKA SŁUŻBOWA DLA FUNKCJONARZUSZY POCZTOWYCH.

W Ministerstwie Poczty i Telegrafów przygotowany został projekt jednolitej dla całego państwa pragmatyki służbowej dla pracownikw pocztowo-telegraficznych. W dniach najbliższych projekt ten przedstawiony zostanie związkom pracownikw pocztowych, celem zasięgnięcia ich opinii.

WIZYTA AMERYKAŃSKIEJ DZIAŁACZKI SPOŁECZNEJ.

Warszawa, 3. 10. (Telef. wł.) Do Warszawy przybyła na kilkutygodniowy pobyt wybitna amerykańska działaczka społeczna Dora Cramp-ton, pochodzenia polskiego, żona słynnego lekarza amerykańskiego. Jest ona jedną z czolowych przedstawicielek ruchu kobiecego w Stanach Zjednoczonych. W czasie wielkiej wojny, bawiąc w Europie, udzieliła ona wiele pomocy Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi.

PLAN BUDOWY KOLEI ŚLĄSK—GDYNIA.

Warszawa, 3. 10. (Telef. wł.) W dniu 15 bm. odbędzie się w Paryżu posiedzenie Rady Nadzorczej polsko-francuskiego konsorcjum budowy kolei Górny Śląsk—Gdynia. Jak słyebać, poza kwestją podjęcia na nowej linii ruchu kolejowego od 1 stycznia omawiany będzie program robót na rok 1933.

KOMUNIKACJA SAMOLOTOWA WARSZAWA — PARYŻ.

Warszawa, 3. 10. (Telef. wł.) Od 3-go bm. wprowadzono zapowiadaną zmianę w rozkładzie lotów na linii Warszawa—Paryż, eksploatowanej przez Cidnę. Samoloty odlatują będą obecnie z Warszawy we wtorki, czwartki i soboty o 6-tjej rano i przybywać do Paryża o godz. 16.15. Z Paryża odlot następować będzie we wtorki, czwartki i soboty o godz. 7 rano przylot do Pragi o 14.35, odlot do Warszawy następnego dnia o godz. 10.10 i przybycie do Warszawy o godz. 14.15.

ZA DUŻO CUDZOZIEMCÓW NA POLSKICH SCENACH.

Warszawa, 3. 9. (Telef. wł.) Ministerstwo Spr. Wewn. postanowiło uregulować sprawę występów zagranicznych artystów w lokalach rozrywkowych. Stwierdzono, że w wielu loka-

lach tak w Warszawie jak i na prowincji zatrudniona jest wielka liczba cudzoziemców. Ministerstwo zwróciło się do związków dyrektorów scen widowiskowych o przedstawienie informacji, dotyczących tej sprawy.

DALSZEJ ZNIŻKI CEN WYROBÓW TYTONIOWYCH NIE BĘDZIE.

Warszawa 3. 10. (Telef. wł.) Obniżkę cen niektórych wyrobów monopolu tytoniowego komentowano w niektórych kołach w ten sposób, że po tej pierwszej wstępnej zniżce nastąpi dalsza. W dyrekcji monopolu tytoniowego oświadczonego przedstawicielowi agencji „Press“, że poza ogłoszoną na 1 października zniżką cen wyrobów monopolu tytoniowego, dalsza jest całkowicie wykluczona.

Powódź w Meksyku.

Nowy Jork, 3 października. Meksyk północny został nawiedzony kłęską powodzi, która wyrządziła znaczne szkody. W następstwie długotrwałych ulewnych deszczów rzeki w północnej części kraju wystąpiły z brzegów i zalały pola i osady ludzkie, niszcząc plony i zabudowania. Liczne ofiary, które podczas powodzi poniosły śmierć, obliczają na przynajmniej 50 osób.

WĘDRÓWKA GÓRY.

Zurych. (PAT). Skutkiem długotrwałych deszczów zbocze góry Kilchenbock kantonu Glarus znów zaczyna się obsuwać, zagrażając miejscowości Linthal. Lada chwila należy się obawiać katastrofy. Ludność zagrożonych okolic została ponownie ewakuowana.

MONARCHISTÓW HISPANSKICH DEPORTOWANO DO AFRYKI.

Casablanca. (PAT). Do portu Villa Cisneros przybył statek „Espagne V“, na którego pokładzie było 135 osób, skazanych na deportację z Hiszpanii za udział w próbie przewrotu na rzecz monarchji. Deportowani będą rozmiesz czeni w obzbie warownym Villa Cisneros.

Waszyngton. (PAT). Podsekretarz stanu Castle w liście do komitetu republikańskiego zaznaczył, że istotnie Hoover w czasie swego pobytu w Londynie zwrócił się do władz angielskich z prośbą o nadanie mu obywatelstwa brytyjskiego.

KAZIMIERZ N. GOLBA.

124

W cieniu wielkiej legendy.

POWIEŚĆ.

XI.

Zaczepił zaraz jakiegoś podnieconego młodzika, który słuchanej grupie ciekawskich opowiadał z ferworem nowiny.

— Podchorążowie? Naturellement! — zrobił ważną minę smarkacz. — Zabijają tylko znacznieszich: cesarzowicza i samych generalów.

— Cesarzewicz nie żyje? — dreszcz przebiegł sierżanta.

— Obywatel nie jeszcze nie wie? Obywatel uciekł z niewoli?

— Co komu do tego? Pytam o Konstantego. To niemożliwe, by podchorążowie... to nie oni!... — przypomniało mu się, że Belweder zająć mieli cywile, by się żołnierz nie splamił krwią swojego wodza.

— Fi don! — obraził się smarkacz, biorąc za świadków otoczenie. — Kto nie chce wierzyć, niechaj się nie pyta. Można osobiście do Belwederu, wolna droga!

— Albo pod Bernardynów! — poparł go inny młodzik. — Przed półgodziną zabili tam pięciu generalów. Proszę bardzo, bliżej będzie sprawdzić i... bezpiecznie!

— Bez rad i uwag! — nastąpił na nich tak groźnie Dawidowski, że zwinęli się i rozpiecheli wraz z grupą starszych ciekawskich.

Mimo, że plotka brzmiała nieprawdopodobnie, poszedł w kierunku Bernardynów, by upewnić się, czy istotnie Szkoła przemaszerowała w głąb miasta.

Ale już przy kamiennych lwach lewej oficyny Namiestnikowskiego pałacu dostrzegł duże, aż na jezdnię wysunięte zbiegowisko. Mając jeszcze w uszach wieść o pięciu trupach generalskich, podszedł bliżej, choć nocy tej pojedynczemu żołnierzowi nie było bezpiecznie wysuwać się na widok.

— Co tam? puście obywatele! — chciał się przecisnąć do środka.

— Zabite, zabite leża! — zaskrzeczała starsza paniusia, upojona dosyć sensacją.

Przepuścili go dość łatwo. Stali otepieni, zglupiali, bezmyślni. Gapili się na porzucony w zamarzle błoto, krwawy pokos śmierci. Nie widzieli jeszcze na kragłym, wyboistym bruku takich szarż i mundurów.

Ujrzał tedy Dawidowski na płaszczech oficerskich złożone dwa kształty ludzkie. Nachylił się musiał i przykłępnął prawie, by w zmroku rozeznąć je bliżej.

Teraz dopiero zetknął się ze straszną prawdą: oba mundury były polskie! Jeden generała, drugi sztabs - pułkownika artylerji!

— Kto to jest, ludzie! — zawołał w nagłym wzburzeniu, nie mogąc poznać zboczonych krwią twarzy.

Jakiś zły akcent zabrzmiał w jego głosie, bo najbliżsi stojący cofnęli się przezornie.

— Generał Hauke! — rzucił ktoś z tłumy.

— Pułkownik Meczysławski! — objaśnił drugi.

Dawidowski zerwał się na równe nogi. Coś lupnęło mu w skroniach i zawróciło się w głowie.

— Hauke — generał! Hauke — minister wojny! Hauke, który na balu u Woyków szedł w kontredansie z księżną Jabłonowską! Hauke ze świty Wiel-

kiego księcia! Hauke z parad na Saskim placu! On, pierwszą ofiarą insurekcji! On — razem z szefem sztabu artylerji! Czemuż na ich miejscu nie padli Moskale? Tam pożar polskiego domu — tu trupy rojaków — Boże! Boże!!

— Kto ich tu zabił? — błysnął wzrokiem wokoło, jakby wśród gapiów poszukiwał zabójcy. — Kto zabił?...

— Podchorążowie! — padła zabójca, bezwstydnie obnażona odpowiedź, która Dawidowskiego zapiekła, jak policzek.

Wstąpiła węń furja odwetu.

— Łiesz, jak pies! — rzucił się w stronę, skąd głos ten usłyszał, chwytając za karki najbliższych. Krzyk powstał i panika, zbiegowisko rozpiechło się w sekundzie. Wszyscy myśleli, że nagle oszalał, bo w istocie, jak nieprzytomny tłukł o siebie dwoma starszymi cywilami, którzy w nagłym strachu nie śmieli mu się wyrwać. Byłby może ciężko za to zapłacił, bo dwom ofiarom już skoczyła odsiecz, gdy jednocześnie ozwały się kroki maszerującego oddziału i okrzyki brzmiące, jak komendy:

— Do broni! wszyscy do broni!

— Nikomu stać nie wolno bezczynnie! Ojczyzna wola!

— Dalej z nami! do arsenału!

— Do broni!

Jakby przez mgłę krwawą, która mu spadła na oczy, ujrzał mszczący honoru Szkoły podchorążak uzbrojony oddział cywilnych, których wiódł jego przyjaciel Trzaskowski. Idąc, zbierali ochotników, bili taranem gromkiego słowa w milczące rzesze gapiów.

W tejże chwili był już Dawidowski przy starszym koleździe.

(Ciąg dalszy nastąpi).



PORADNIA ARTYSTYCZNA
ZWIĄZKU POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW
W KRAKOWIE, PLAC SW. DUCHA 5.
Telefon 117-08, konto P.K.O. 405.440

przyjmuje wszelkie prace malarskie;
dekoracyjne, stalugowe, irzeźbiarskie.
Rozporządza pierwszorzędniemi siłami
rzemieślniczymi. Na żądanie projekty
w skali Poradnia dostarcza gratis. —

Dla P. T. Zarządów i Kierownictw Szkół!

Księgarnia Krakowska, Kraków ul. św. Krzyża 13.

poleca:

Tablice anatomiczne „Ustrój człowieka”. Komplet 6 tablic barwnych każda po	zł. 3.50
Tablice botaniczne proj. A. Mieszczana. Komplet 8 tablic barwnych każda po	3.—
Tablice botaniczne do nauki poglądowej w barwnym wykonaniu, 42 sztuk komplet	12.—
Tablica głosek niemieckich systemem Benniego polskich	4.—
Tablice do nauki historii polskiej barwne, wyk. Norblin. Poszczególne tablice podklejone na kartonie	5.75
Tablice statystyczne. Komplet 6 tablic technologiczne: narzędzia ślusarskie kowalskie	3.—
zoologiczne barwne po	zł. 2.— i 3.—
do nauki poglądowej w barwnym wykonaniu, 27 sztuk komplet	8.—
Fryzy ludowe Pillatiego, sztuka po	2.—

Z podręcznych mapek konturowych J. M. Jurczyńskiego:

Półkule — siatka geograficzna	—20
półkule — wybrzeża i rzeki	—15
Cztery mapy półkul razem z ćwiczeniami	—30
Globus składany. 4 tablice do wycinania z ćwiczeniami	—80
Trzy mapy świata	—15
Pięć części świata, zeszyt do ćwiczeń z geografji 16 map, 300 zadań	—60
Pięć części świata, pojedyncze mapki po	—05
Europa. Zeszyt do ćwiczeń z geografji. 20 map z ćwiczeniami	—90
Europa. pojedyncze mapki po	—05
Ćwiczenia z Polski współczesnej	—15
Polska — obszar, centrum, województwa. Cztery mapki	—20
Osiem map Polski	—15

Na składzie wszelkie podręczniki szkolne, mapy ścienna i podręczne, globusy Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna.

Dla XX. Prefektów!

Księgarnia Krakowska, Kraków ulica św. Krzyża 13.
poleca:
zegort:

Dymurski J. X., Syn marnotrawny. Rekolekcje dla młodz. męskiej	zł. 2.50
Gadowski W. X. Egzorty dla szkół powszechnych (Nowość)	4.50
Jez M. X., Egzorty dla młodzieży. Rocznik III. (Nowość)	6.50
Klementowski L. X., Bóg jest miłością. Cykl egzort dla młodzieży starszej	9.—
Koterbski J. X., Egzorty liturgiczne i inne na niedzielę i święta dla młodzieży szkolnej	6.—
Macko A. Dr. J., Młodzieńcze wstań. Konferencje Wielkopostne	1.80
Madeja Fr, Dr. X., Wybór egzorty dla młodzieży szkół średnich	6.—
Nowak P. X., Egzorty dla młodzieży szkół średnich na niedziele roku szkolnego	8.—
Rogoż A. X., Dzieweczko wstań! Nauki rekolekcyjne dla młodzieży żeńskiej	3.20
Nauki rekolekcyjne dla młodzieży męskiej	2.20
Sosin J. X., Nauki niedzielne dla dzieci	4.—
Sroka Fr. X., O człowieku z pięknym charakterem. Materiały do pogadanek w stowarzyszeniach	6.—
Vrana Wł. Dr. X. Egzorty o polskich Świętych i Błogosławionych na niedziele roku szkolnego rozłożone	5.—
Winkowski J. X., Egzorty do uczniów szkół średnich t. I. (stanowi całość)	8.50

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna, po doliczeniu do cen powyższych kosztów przesyłki.

Organista z ukończoną szkołą salezjańską poszukuje posady. — Łaskawe zgłoszenia pod adresem Wład. Pasterak. Babica poczta Witanowice.

Leki Profesora Skalskiego na artretyzm, sklerozę, reumatyzm, wól, w aptece Mikuckiego, Kraków, Rynek Główny.

Fortepian „Petrof”

krótki, krzyżowy, konstrukcja metalowo - pancerna, ton i wygląd wspaniałe — sprzedam tanio w Nowym Śączu, ulica Rejtana naprzeciw cementarza

Sklarska.

Była profesorka gimnazjalna udziela lekcji angielskiego i francuskiego. Zgłoszenia między 2—4. Kraków, BatoREGO 22 oficyna II p. m. 8.

Wszelkie artykuły wchodzące w skład handlu korzenno-spożywczego win, wódek i delkatesów, oraz owoców krajowych i zagranicznych

poleca po przystępnych cenach

Kazimierz Bartoszewski
Kraków, ul. Florjańska L. 49.

Codziennie świeże masło deserowe i dworskie.

LWOWSKA FABRYKA CHEMICZNA „TLEN”

ma zaszczyt zawiadomić, że z dniem 1 października 1932 otworzyła SKLEP DETALICZNEJ SPRZEDAŻY swoich wyrobów w Krakowie, Rynek gł. L. 41. A-B. (Gmach Tow. Feniks)
Telefon 175-94. Telefon 175-94.

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetrowy	20 gr.
Nadesłane	50 .
Komunikaty po kronice	60 .
na 1-szej	70 .

CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżeniem miejsca dolicza się 25 proc.	